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野村フランチャイズ・パートナーズ・ 
世界株式ファンド Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 
運用報告書(全体版) 

 
第２期（決算日2023年12月６日） 

 
作成対象期間（2022年12月７日～2023年12月６日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
 Aコース Bコース 

商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2022年８月22日以降、無期限とします。 

運 用 方 針 

野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド（以下「マザーファンド」といいます。）受益証券への投資を通じて、
主として世界各国（新興国を含みます。）の株式（DR（預託証書）を含みます。）を実質的な主要投資対象とし、信託財産の成長を目標
に積極的な運用を行なうことを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジ（先進国通
貨等による代替ヘッジを含みます。）により為替変動リスクの低減
を図ることを基本とします。ただし、代替ヘッジによっても為替変
動リスクの低減の効果が小さいあるいは得られないと判断した通
貨については、為替ヘッジを行なわない場合があります。 

実質組入外貨建資産については、原則として為替ヘッジを行ないま
せん。 

主な投資対象 

野村フランチャイズ・パートナーズ・ 
世界株式ファンド Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 
マザーファンド受益証券を主要投資対象とします。なお、株式等に直接投資する場合があります。 

マザーファンド 世界各国（新興国を含みます。）の株式（DR（預託証書）を含みます。）を主要投資対象とします。 

主な投資制限 

野村フランチャイズ・パートナーズ・ 
世界株式ファンド Aコース／Bコース 

（野村SMA・EW向け） 

株式への実質投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への実質投資割合には制限を設けません。 

マザーファンド 
株式への投資割合には制限を設けません。 
外貨建資産への投資割合には制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に､原則として経費控除後の繰越分を含めた配当等収益と売買益（評価益を含みます。）等から､基準価額水準等を勘案して分
配します｡留保益の運用については､特に制限を設けず､元本部分と同一の運用を行ないます｡ 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2022年８月22日 10,000 － － － － 149 

１期(2022年12月６日) 9,786 0 △2.1 93.2 － 1,058 

２期(2023年12月６日) 9,865 0 0.8 92.6 － 2,712 
 
＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行なっていないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年12月６日 9,786 － 93.2 － 

12月末 9,440 △3.5 89.0 － 

2023年１月末 10,006 2.2 97.0 － 

２月末 9,725 △0.6 95.0 － 

３月末 9,807 0.2 93.6 － 

４月末 10,089 3.1 94.9 － 

５月末 9,949 1.7 93.6 － 

６月末 10,378 6.0 93.5 － 

７月末 10,483 7.1 95.7 － 

８月末 10,351 5.8 94.2 － 

９月末 9,942 1.6 96.6 － 

10月末 9,338 △4.6 96.2 － 

11月末 9,779 △0.1 93.3 － 

(期  末)     

2023年12月６日 9,865 0.8 92.6 － 
 
＊騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○設定以来の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

株   式 
組 入 比 率 

株   式 
先 物 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

(設定日) 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

2022年８月22日 10,000 － － － － 1 

１期(2022年12月６日) 9,908 0 △ 0.9 94.6 － 1,359 

２期(2023年12月６日) 11,389 10 15.0 94.1 － 8,418 
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 

＊当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた運用を行なっていないため、ベンチマーク等はありません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 株   式 

組 入 比 率 
株   式 
先 物 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2022年12月６日 9,908 － 94.6 － 

12月末 9,345 △ 5.7 90.8 － 

2023年１月末 9,820 △ 0.9 96.4 － 

２月末 9,948 0.4 94.4 － 

３月末 9,928 0.2 93.5 － 

４月末 10,328 4.2 94.8 － 

５月末 10,606 7.0 93.7 － 

６月末 11,513 16.2 92.9 － 

７月末 11,435 15.4 95.3 － 

８月末 11,710 18.2 93.8 － 

９月末 11,446 15.5 96.0 － 

10月末 10,813 9.1 96.4 － 

11月末 11,287 13.9 94.7 － 

(期  末)     

2023年12月６日 11,399 15.0 94.1 － 
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 

＊当ファンドはマザーファンドを組み入れますので、「株式組入比率」、「株式先物比率」は実質比率を記載しております。 

＊株式先物比率は買い建て比率－売り建て比率。 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2022年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首9,786円から期末9,865円となりました。 

 

（上昇） 2023年１月、2022年12月の米雇用統計において賃金上昇率が前月から減速したこと、

12月のISM非製造業景況感指数が市場予想に反して低下したことなどから、FRB（米連

邦準備制度理事会）の金融引き締め長期化への警戒が和らいだこと 

（下落） ９月、FOMC（米連邦公開市場委員会）において政策金利の据え置きが決定されたもの

の、年内に追加利上げを行ない、高い金利水準の維持が示唆されたこと 

（下落） 10月、米下院議長選挙での選出遅れによる混乱や、大手IT企業の決算において先行き

不透明感が強まったこと 

（上昇） 11月、７-９月期の米企業決算において市場予想を上回る決算が相次いだことや、10月

の米CPI（消費者物価指数）上昇率が市場予想を下回ったことなどが好感されたこと   
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた

運用を行なっていないため、ベンチマーク等は

ありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配については、基準価額水準等を勘案して見送らせていただきました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第２期 

2022年12月７日～ 
2023年12月６日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 487  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2022年12月６日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、個々のお客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 
基準価額は、期首9,908円から期末11,389円となりました。 
 

（上昇） 2023年１月、2022年12月の米雇用統計において賃金上昇率が前月から減速したこと、
12月のISM非製造業景況感指数が市場予想に反して低下したことなどから、FRB（米連
邦準備制度理事会）の金融引き締め長期化への警戒が和らいだこと 

（上昇） ６月、FRBの金融引き締め継続と日銀の大規模な金融緩和策の維持が示されたことな
どから日米金利差の拡大期待が強まり、月末のドル・円レートは円安・ドル高となっ
たこと 

（下落） ９月、FOMC（米連邦公開市場委員会）において政策金利の据え置きが決定されたもの
の、年内に追加利上げを行ない、高い金利水準の維持が示唆されたこと 

（下落） 10月、米下院議長選挙での選出遅れによる混乱や、大手IT企業の決算において先行き
不透明感が強まったこと 

（上昇） 11月、７-９月期の米企業決算において市場予想を上回る決算が相次いだことや、10月
の米CPI（消費者物価指数）上昇率が市場予想を下回ったことなどが好感されたこと 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当ファンドは特定の指数等を念頭に置いた

運用を行なっていないため、ベンチマーク等は

ありません。 

グラフは、期中の当ファンドの期別基準価額

騰落率です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

基準価額水準などを勘案し、Bコースでは１万口当たり10円の収益分配を行ないました。な

お、留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行ないます。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第２期 

2022年12月７日～ 
2023年12月６日 

当期分配金 10  

(対基準価額比率) 0.088％ 

 当期の収益 10  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 1,389  
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

○投資環境 

期中の世界株式市場は、各国の中央銀行の金融政策や経済活動状況などに左右される展開と

なりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

［野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］

および［野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Bコース（野村SMA・EW向

け）］は、主要投資対象である［野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファン

ド］受益証券を高位に組み入れました。 

 

［野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド］ 

・株式組入比率 

期を通じて概ね高位を維持しました。 

 

・期中の主な動き 

株式への投資にあたっては、企業の質（高いブランド力や強固な販売網等の無形資産に基づ

く競争優位性等）に着目した投資候補銘柄の選定を行ない、バリュエーション評価（株価の割

高・割安の度合い）等を勘案して組入銘柄を厳選し、ポートフォリオを構築してまいりました。 

 

［野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、概ね高位を維持しました。 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、実質外貨建資産に対して対円での為替ヘッジを行な

い、為替変動リスクの低減を図りました。 

 

［野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

・株式組入比率 

実質株式組入比率は、概ね高位を維持しました。 

・為替ヘッジ 

当ファンドの運用の基本方針に従い、為替ヘッジを行ないませんでした。 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース／Bコース＞ 

◎今後の運用方針 

［野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド］ 

株式への投資にあたっては、企業の質（高いブランド力や強固な販売網等の無形資産に基づ

く競争優位性等）に着目した投資候補銘柄の選定を行ない、バリュエーション評価（株価の割

高・割安の度合い）等を勘案して組入銘柄を厳選し、ポートフォリオを構築してまいります。 

 

［野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース（野村SMA・EW向け）］ 

主要投資対象である［野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド］受益

証券を高位に組み入れ、実質外貨建資産については為替ヘッジにより為替変動リスクの低減を

図ることを目指します。 

 

［野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Bコース（野村SMA・EW向け）］ 

主要投資対象である［野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド］受益

証券を高位に組み入れ、実質外貨建資産については為替ヘッジを行ないません。 

 

今後とも引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願いいたします。 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 110  1.105  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (104)  (1.045)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (  3)  (0.033)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.001   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 12   0.117   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 12)  (0.117)   

（d） そ の 他 費 用 4   0.037   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  3)  (0.033)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 126   1.260    

期中の平均基準価額は、9,940円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.15％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○売買及び取引の状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド 2,028,524 2,138,600 782,696 866,700 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

 

項 目 
当 期 

野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 9,186,647千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 6,460,939千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.42   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

 

＜野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース（野村SMA・EW向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 8,312 28 0.3 874 － － 

平均保有割合 31.1%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

 

項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 10千円 
うち利害関係人への支払額（B） 4千円 

（B）／（A） 44.6％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
149 － － 149 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2023年12月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド 1,039,429 2,285,257 2,644,271 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2023年12月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド 2,644,271 91.8 

コール・ローン等、その他 234,766 8.2 

投資信託財産総額 2,879,037 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（10,727,288千円）の投資信託財産

総額（11,209,076千円）に対する比率は95.7％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝147.26円、１英ポンド＝185.53

円、１スイスフラン＝168.34円。   

親投資信託残高 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Aコース＞ 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年12月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 5,396,639,595   

 コール・ローン等 27,410,245   

 野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド(評価額) 2,644,271,631   

 未収入金 2,724,957,719   

(B) 負債 2,684,078,762   

 未払金 2,517,925,252   

 未払解約金 151,665,356   

 未払信託報酬 14,445,085   

 未払利息 13   

 その他未払費用 43,056   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 2,712,560,833   

 元本 2,749,577,350   

 次期繰越損益金 △   37,016,517   

(D) 受益権総口数 2,749,577,350口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 9,865円 
 

（注）期首元本額は 1,081,877,254 円、期中追加設定元本額は

2,246,199,082円、期中一部解約元本額は578,498,986円、１口当

たり純資産額は0.9865円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額46,118,894円。（野村フラン

チャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド） 
 

○損益の状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △     12,646   

 受取利息 15   

 支払利息 △     12,661   

(B) 有価証券売買損益 11,674,175   

 売買益 476,024,320   

 売買損 △464,350,145   

(C) 信託報酬等 △ 23,532,731   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 11,871,202   

(E) 前期繰越損益金 35,467,307   

(F) 追加信託差損益金 △ 60,612,622   

 (配当等相当額) (   79,335,301)  

 (売買損益相当額) (△139,947,923)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) △ 37,016,517   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) △ 37,016,517   

 追加信託差損益金 △ 60,612,622   

 (配当等相当額) (   82,411,877)  

 (売買損益相当額) (△143,024,499)  

 分配準備積立金 51,657,369   

 繰越損益金 △ 28,061,264   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2022年12月７日～2023年12月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年12月７日～ 
2023年12月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 16,190,062円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 82,411,877円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 35,467,307円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 134,069,246円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 487円 

g. 分配金 0円 

h. 分配金(１万口当たり) 0円 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Aコース／Bコース（野村SMA・EW向け）

＜Bコース＞ 

○１万口当たりの費用明細 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 118  1.105  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） (112)  (1.045)  ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） (  4)  (0.033)  購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理 
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  3)  (0.027)  ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.001   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
   ※売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 株  式 ） (  0)  (0.001)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 12   0.111   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
   ※有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 株  式 ） ( 12)  (0.111)   

（d） そ の 他 費 用 4   0.033   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  3)  (0.030)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.003)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ そ の 他 ） (  0)  (0.000)  信託事務の処理に要するその他の諸費用 

 合 計 134   1.250    

期中の平均基準価額は、10,681円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファン

ドに対応するものを含みます。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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（参考情報） 

◯総経費率 

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.14％です。 
 

  
（注）当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注）各比率は、年率換算した値です。 

（注）当ファンドの費用は、マザーファンドが支払った費用を含みます。 

（注）当ファンドのその他費用には、外貨建資産の保管等に要する費用、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用、信託事務の処理に

要するその他の諸費用等が含まれます。 

（注）上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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○売買及び取引の状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド 6,467,048 7,055,600 617,548 682,400 

 
＊単位未満は切り捨て。 

 

○株式売買比率 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

 

項 目 
当 期 

野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド 

(a) 期中の株式売買金額 9,186,647千円 
(b) 期中の平均組入株式時価総額 6,460,939千円 

(c) 売買高比率（a）／（b） 1.42   
 
＊(b)は各月末現在の組入株式時価総額の平均。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

 

＜野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式ファンド Bコース（野村SMA・EW向け）＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
株式 8,312 28 0.3 874 － － 

平均保有割合 68.9%       
 
※平均保有割合とは、マザーファンドの残存口数の合計に対する当該子ファンドのマザーファンド所有口数の割合。 

 

  

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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項 目 当 期 
売買委託手数料総額（A） 23千円 
うち利害関係人への支払額（B） 8千円 

（B）／（A） 36.6％   
 
＊売買委託手数料総額は、このファンドが組み入れているマザーファンドが支払った金額のうち、当ファンドに対応するものです。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村
證券株式会社です。 

 

○自社による当ファンドの設定、解約状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

期首残高 
（元 本） 

当期設定 
元  本 

当期解約 
元  本 

期末残高 
（元 本） 

取 引 の 理 由 

百万円 百万円 百万円 百万円  
1 － － 1 当初設定時における取得 

 

○組入資産の明細 (2023年12月６日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド 1,354,501 7,204,000 8,335,748 
 
＊口数・評価額の単位未満は切り捨て。 
 
 

親投資信託における組入資産の明細につきましては、後述の親投資信託の「運用報告書」をご参照ください。 
 

○投資信託財産の構成 (2023年12月６日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド 8,335,748 98.2 

コール・ローン等、その他 148,703 1.8 

投資信託財産総額 8,484,451 100.0 
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（10,727,288千円）の投資信託財産

総額（11,209,076千円）に対する比率は95.7％です。 

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。１米ドル＝147.26円、１英ポンド＝185.53

円、１スイスフラン＝168.34円。   

親投資信託残高 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2023年12月６日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 8,484,451,001   

 コール・ローン等 85,002,011   

 野村フランチャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド(評価額) 8,335,748,990   

 未収入金 63,700,000   

(B) 負債 65,699,749   

 未払収益分配金 7,391,771   

 未払解約金 22,492,394   

 未払信託報酬 35,709,010   

 未払利息 41   

 その他未払費用 106,533   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 8,418,751,252   

 元本 7,391,771,844   

 次期繰越損益金 1,026,979,408   

(D) 受益権総口数 7,391,771,844口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 11,389円 
 

（注）期首元本額は 1,372,134,855 円、期中追加設定元本額は

6,645,405,658円、期中一部解約元本額は625,768,669円、１口当

たり純資産額は1.1389円です。 

（注）投資信託財産の運用の指図に係わる権限の全部又は一部を委

託する為に要する費用、支払金額46,118,894円。（野村フラン

チャイズ・パートナーズ・世界株式マザーファンド） 
 

○損益の状況 (2022年12月７日～2023年12月６日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 △       16,940   

 受取利息 19   

 支払利息 △       16,959   

(B) 有価証券売買損益 575,036,139   

 売買益 619,013,243   

 売買損 △   43,977,104   

(C) 信託報酬等 △   49,775,501   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 525,243,698   

(E) 前期繰越損益金 17,998,524   

(F) 追加信託差損益金 491,128,957   

 (配当等相当額) (     99,169,965)  

 (売買損益相当額) (    391,958,992)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 1,034,371,179   

(H) 収益分配金 △    7,391,771   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 1,026,979,408   

 追加信託差損益金 491,128,957   

 (配当等相当額) (    109,005,828)  

 (売買損益相当額) (    382,123,129)  

 分配準備積立金 535,850,451   
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2022年12月７日～2023年12月６日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2022年12月７日～ 
2023年12月６日 

a. 配当等収益(経費控除後) 78,871,681円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 446,372,017円 

c. 信託約款に定める収益調整金 491,128,957円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 17,998,524円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 1,034,371,179円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 1,399円 

g. 分配金 7,391,771円 

h. 分配金(１万口当たり) 10円 
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 10円 
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合、分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合、分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回

る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合、分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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